
اخبار 2
ایرنا- تیم ملی شمشیربازی اسلحه سابر ایران با شکست برابر کره جنوبی و کسب عنوان نایب قهرمانی به کار خود در جام جهانی ایتالیا پایان داد.  فینال مسابقات 

شمشیربازی جام جهانی ایتالیا در بخش تیمی دیروز در شهر »پادووا« در شمال ایتالیا میان دو تیم ایران و کره جنوبی برگزار شد. در این دیدار، تیم ایران با نتیجه ٤٥ 
به ٢٨ برابر حریف مدعی خود شکست خورد و به عنوان نایب قهرمانی دست یافت. پیش از این دیدار، تیم ملی ایران در مرحله نیمه نهایی مقابل ایتالیا پیروز شده بود. 

 تیم ملی شمشیربازی اسلحه سابر
 نایب قهرمان جهان شد
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   شما نقدی بــر فیلم لحظه گــرگ و میش  •
داشتید ولی به اشتباه اسم سروش را سیاوش 
تایپ کرده بودید و البته غیر از این پیام های 

تکراری هم داشتید!
 مسئولان محترم استان اگر خواهان رفع  •

مشکلات اهالی نوبهار کنار شهر گلبهار هستید 
به فکر باشید و پیگیری بفرمایید تا یک حسینیه 
در سمت بنیاد مسکن و پارک و ایستگاه واحد 

اتوبوس ایجاد شود.
 گوشت وارداتـــی به چه کسانی می رسد؟  •

اختلاف قیمتش اندازه یک ماه یارانه است پس 
باکوپن عادلانه توزیع شود.

 آقای روحانی فرمودندکالای اساسی ذخیره  •
شده وبه وفوروجوددارد و از این بابت مشکلی 
نیست ولی این را نگفتندکه گرانی هم به وفور 

وجود دارد.
 با توجه به این که از برج 4 با دوندگی زیاد و  •

واریز پول برای کارت ملی جدید وهوشمند ثبت 
نام کردیم متأسفانه هنوز کارت ملی را صادر 
نکرده اند ودرباره تاخیر آن هیچ توضیحی داده 

نمی شود. چرا؟!
 آشنایی گفت شوهرش از خرید که برگشته  •

بود زد زیر گریه که این چه وضعیه ؟! هر روز 
گران تر می خریم فقط مانده سکته کنیم چرا 
باید خیار و گوجه فرنگی با نان گران باشد بچه 

دارها توان خرید ندارند!
 سال در حال تموم شدنه وفشار سنگین بانک  •

ها امــان مــردم رو بریده. لطفا کل تسهیلات 
سررسید شده رو به صورت اقساط کنید مثل 
بانک کشاورزی و یک سال عقب تر بیندازید. 

آیا این فشار عواقب ناهنجاری ندارد؟
 دولــت به خاطر تامین بودجه نمی گــذارد  •

قیمت ارز پایین بیاید و با این کار باعث بروز 
پدیده قاچاق کالا و ارزاق عمومی به خارج از 

کشور می شود.

 به بانک سپه رفتم بعد ازگرفتن پرینت حسابم  •
روی  بانک  مهر  زدن  بر  مبنی  درخواستم  و 
برگه کارمند بانک برای مهرزدن درخواست 
10هزارتومان پول کرد وگفت این قانونه! لطفا 

پیگیری کنید. 
 درود بر دولت تدبیر و امید که هزاران کار برای  •

مردم ایجاد کرد، صف گوشت و صف مرغ و صف 
برنج آن هم با کارت ملی را راه انداخت که خود 
فرد هم باید حضور داشته باشد و حتی  عکس 

کارت ملی هر فرد با صاحبش تطبیق کند!
 من شکایت دارم از اپراتور ایرانسل قبلا بسته  •

اینترنت می خریدم به طــور مثال 10 گیگ 
ماهانه و استفاده می کردیم تمام نمی شد 
درحالی که بعضی اوقات زمان کم می آوردیم 
به جای اینترنت، اما به تازگی وقتی بسته 10 
گیگ یک ماهه می خریم با همون برنامه های 
قبلی که داشتم به یک هفته نرسیده حجم تموم 
میشه. من نه گوشیم عوض شده نه برنامه هایی 
که داشتم نه سرعت اینترنتم فرق کرده! چرا 
آن قدر کم فروشی می کنه ایرانسل؟! لطفا 
پیگیری کنید ما سه نفریم در خانواده اعتراض 

داریم به این موضوع.
 دولت در سال نو باید یارانه های قشر متوسط  •

و ضعیف جامعه را بیشتر کند مخصوصا آن هایی 
که فرزندان دانشگاهی دارند و حاشیه نشینان 

را که مظلوم ترین هستند. 
 توزیع نهال رایگان خوب است اماهم صف  •

ها طولانی بود وهم ریشه های نهال هاخشک 
شده بود.

 چرا دولــت در بخش توزیع کالاهای طرح  •
ــازار مثل گوشت و شکر و برنج و ...  تنظیم ب
ضعیف عمل می کند؟ قسمت عمده این کالاها 
دست دلال هاست و سر از رستوران ها و ... 
درمی آورد . می دانید چه سودی به جیب دلال 

ها و واسطه ها می رود ؟!

 درباره اسباب بازی هایی که با مواد بازیافتی  •
تولید می شود و بسیار نیز خطرناک است، 

آگاهی بخشی کنید.
 یک دستگاه دروغ سنج به مدت فقط ٢4  •

ساعت به بعضی از مسئولان وصل کنید تا ...
ــت هیئت علمی  •  مــن یــک پــزشــک تــمــام وق

دانشگاه هستم و با تعرفه پایین دولتی کار می 
کنم و ویزیت ها به رغم افزایش قیمت های 
امسال، هنوز افزایش نیافته. با این اوصاف 
کارانه ام را از 1٥ ماه قبل پرداخت نکرده اند. 
چه بگویم؟ جز این که سپاس از مسئولان که 
هنوز اصل حقوقم را پرداخت کرده اند. حالا ان 

شاءا... آن را مشمول تأخیر نکنند.
 مسئول بهزیستی اعلام کرد که به هر کدام از  •

اعضای بهزیستی 50 تومان عیدی می دهند. 
آخر این ها که ادعای دینداری می کنند و پشت 
میز نشسته اند چطور جسارت می کنند که  این 
گونه تصمیم بگیرند؟ با این 50 تومان چه کار 
می توان کرد؟ خدا شاهد است دو سال است 

گوشت نخورده ایم.
 چرا 111 هزار تومان از عیدی بازنشستگان  •

تامین اجتماعی کمتر پرداخت شده ؟
 چرا ایران خودرو طرح شاسی بلند سمند را به  •

نام گنو از طراح ایرانی قبول نکرده درحالی که 
طرح بسیار زیبایی بود.

 چرا بعضی مسئولان از خواب زمستانی بیدار  •
نمی شوند؟!

 این چه قانونی است که در بیمارستان ها و به  •
ویژه بخش اورژانس هزینه هایی که برای بیمار 
تراشیده می شود با تعرفه پزشکی دریافت می 
شود در حالی که کار را پرستار برای بیمار انجام 
می دهــد. مثلا پزشک بــرای بیمار نــوار قلب 
تجویز می کند اما هزینه نوار قلبی که توسط 
پرستار انجام می شود با تعرفه پزشک دریافت 

می شود؟

 راه آهن بجنورد- گرگان 
در آستانه یک دور باطل

پس از بهانه چشم بادامی ها برای حذف فرمول تسعیر از قــرارداد راه آهن 
مشهد- بجنورد- گرگان، حالا شرکت ساخت و توسعه زیربناهای کشور به 
دنبال گرفتن تخفیف از چینی ها،  قرارداد این خط ریلی را معطل نگه داشته 

است.
هفته گذشته، مسائل مربوط به این خط ریلی در جلسه ای دوجانبه با مدیران 
ارشد شرکت سایناهیدروی چین، متولیان وزارت راه و شرکت ساخت و 
کارفرمای ایرانی در تهران بررسی شد اما به گفته مدیر پروژه راه آهن مشهد- 
بجنورد- گرگان، جلسه بدون نتیجه ماند و نفر اول شرکت چینی به کشورش 
بازگشت. مدیر پروژه راه آهن مشهد- بجنورد- گرگان در این باره به خبرنگار 
ما گفت: طرف چینی در پی حذف فرمول تسعیر از قرارداد این خط ریلی بود 
و شرکت ساخت با این موضوع موافقت کرد مشروط بر این که طرف چینی از 
سهم خود در اجرای این قرارداد بکاهد و به سهم ایران بیفزاید که شرکت چینی 

با این موضوع مخالفت کرد.
»قهرمانی« بیان کرد: مبلغ قــرارداد پس از نوسانات نرخ ارز و با استفاده از 
فرمول تسعیر که در قرارداد وجود داشت، از 1٨ میلیارد یوان به 10.7 میلیارد 
یوان کاهش یافت که 9.7 میلیارد یوان از این رقم سهم کشور چین و یک 
میلیارد یوان سهم ایران است. حالا شرکت ساخت می گوید ٨.7 میلیارد یوان 

سهم چین و دو میلیارد یوان سهم شرکت ساخت باشد.
وی افزود: دلیل شرکت ساخت برای این موضوع این است که اگر نرخ ارز بالا 
برود با توجه به این که فرمول تسعیر از قرارداد حذف شده است، پروژه به لحاظ 
فنی برای کشور ایران گران تمام می شود.او اظهارکرد: حالا مدیران میانی 
شرکت ساخت در ایران حضور دارند و نشست هایی در این باره برگزار می شود 
تا تکلیف موضوع مشخص شود و شخص اول شرکت سایناهیدرو هم گفته است 
که پس از تعطیلات نوروز به ایران بازمی گردد تا چنان چه در این باره به نتیجه 

برسند، روند انجام کار را پیش ببرند.
مدیر پروژه راه آهن مشهد- بجنورد- گرگان افزود: اگر تکلیف این قرارداد به 
هر دلیلی تا پایان امسال مشخص نشود، این خط ریلی، دور باطلی را در سال 
جدید تجربه خواهد کرد زیرا از یک طرف مصوبه شورای اقتصاد منقضی می 
شود و از طرف دیگر سازمان برنامه و بودجه دوباره برآورد پروژه را به نرخ روز می 
خواهد و همان مراحلی که سال گذشته درباره این خط ریلی طی شد، دوباره 
باید از سرگرفته شود.قهرمانی ادامه داد: با توجه به شرایط اقتصادی حاکم بر 
کشور و سختگیری های شورای اقتصاد برای تصویب طرح ها، امکان این که 
سال آینده طرح راه آهن مشهد- بجنورد- گرگان مصوبه این شورا را نگیرد و در 

فهرست پروژه های اولویت دار قرار نداشته باشد، وجود دارد.

...یادداشت روز
   امیر مسروری 

international@khorasannews.com

فصل جدید روابط ایران 
وعراق

دکتر حسن روحانی رئیس جمهورکشورمان 
برای اولین بار در سفری سه روزه  امروز رهسپار 
عراق می شود  تا با مقامات عراقی وشخصیت 
های این کشور دیدار و گفت وگو داشته باشد. 
این سفردر شرایط فعلی  از چند محور حائز 
اهمیت است و می تواند مبنای تحولات جدی 
در روابط دو کشور و معادلات آینده در منطقه 

شود .
الف( بعد امنیتی : فراموش نشود که ایران و 
عراق هشت سال در برابر هم جنگیدند، اما آن 
چه دو ملت را در کنار هم قرار داده و پیوند آن 
ها را ناگسستنی کرده است، اعتقاد واقعی به 
دین و مبانی ایدئولوژیکی است که دو ملت را 
در مبارزه با دشمن خارجی ] ائتلاف آمریکا [ و 
دشمن داخلی ]حزب بعث و داعش[ پشت هم 
قرار داد. مقامات عراقی بارها اعلام  کرده اند 
که  تنها ایران بود که در  بحران تروریسم در کنار 
بغداد ایستاد و همراه با ملت عراق شهید داد، در 
حالی که آمریکا برای دفاع از بغداد ده ها توافق 
امنیتی امضا و پول تسلیحات مورد نیاز ارتش 
عراق را نقدا دریافت کرده بود. بُعد امنیتی که 
حالا به عنوان محور مقاومت شناخته می شود و 
بیش از 100 گردان و تیپ را درون خود آماده و 
ساختارمند جا داده و امروز به نام حشدالشعبی 
شناخته می شود. به عبارت دیگر بعد امنیتی 
میان تهران و بغداد از اهمیت ویژه ای برخوردار 
است  تا جایی که این مسئله موجب شده دو 
کشور با همه مشکلات و اختلافات ژئوپلیتیک 
در کنار یکدیگر برای مبارزه با تروریسم و اخراج 
آمریکا تلاش کنند .   سفر آقای روحانی تثبیت 
این بعد و عملیاتی کــردن توافقاتی است که 
می تواند همانند سوریه، دفاع ایران از بغداد 
را مشروع کندو در کنار مقبولیت، توان اقتدار 

ســازی دارد. فراموش نشود اگر ارتــش عراق 
در  و  باشد  ایرانی  تسلیحات  مشتری  بتواند 
سازمان رزم همانند ایران به اقتداری دست یابد 
که کمتر به آمریکا وابسته باشد، تهدیدی بالفعل 
برای آمریکا در منطقه به وجود خواهد آمد که به 
این راحتی قابل حل نیست. تمام گزارش های 
منتشر شده حاکی از این است که آمریکایی ها 
قدرت آن که عراقی ها را برای مبارزه با تروریسم 
یا امنیت پایدار تقویت کنند، ندارند و بدین 
صورت عراق تا سال های متمادی  مجبور است 
واشنگتن را تحمل کندو همین مسئله می تواند 
برای ایران تهدید آفرین باشد.لذا رشد و غیر 
وابسته بودن ارتش عراق  اهمیت ویژه ای دارد.
ب( بعد سیاسی : این بعد اما پیچیده تر است. 
ــژه ای  ــراق در کشورهای عربی اهمیت وی ع
دارد. ضرب المثلی است در جهان عرب که  " 
مصری ها می نویسند، لبنانی ها چاپ  و عراقی 
ها مطالعه می کنند" مسئله ای که اگر درک 
درستی از آن داشته باشیم، نشان از حوزه 
تمدنی جهان عرب دارد. هرگاه این سه کشور 
در جهان عرب موفق بوده اند، هیچ گاه دولت 
هایی چون عربستان یا امارات  فرصت عرض 
اندام پیدا نکرده اند . بر همین اساس رشد و 
ــران اهمیت دارد. از  استقلال عــراق بــرای ای
یک سو می تواند به عنوان یک کشور عربی در 
مناقشات عربی نقش ویژه ای برعهده بگیرد. 
کما این که در پرونده بحرین، بازیگری عراق از 
اهمیت ویژه ای برخوردار بود. فراموش نشود 
عراق اگر بخواهد قوی و مقتدر شود می تواند 
بر  شورای همکاری خلیج فارس تاثیر بگذارد 
و از سویی قدرت عربستان را در اتحادیه عرب 
به چالش بکشاند. لذابدیهی است جمهوری 
اسلامی ایران ازافزایش تاثیر گذاری بغداد در 
معادلات سیاسی منطقه استقبال و به  افزایش 

این توان کمک کند .
اقــتــصــادی را می  : بعد  ج( بعد اقتصادی 
توان  نقطه مهم و تلاقی سفر سه روزه دکتر 
روحانی  به بغداد  با امنیت ملی ایران و عراق 
دانست. طبق  آمارها از فــروردیــن تا بهمن 
97 صادرات ایران به عراق از مرز ٨ میلیارد 
دلار گذشته است) رشد 45درصدی نسبت 
به مدت مشابه سال قبل( و هدف گذاری دو 
کشور بر این است که حجم مبادلات طی دو 
سال به ٢0 میلیارد دلار برسد.از طرفی بازار 

عراق پس از جنگ به دلیل همان مناسبات 
ایدئولوژیک و شیعی بــودن، پذیرش زیادی 
برای محصولات ایرانی دارد. عراق در وضعیت 
تحریم ها یکی از  کریدورهای مهم   اقتصادی 
ایران در مسیر دور زدن تحریم های مختلف 
واشنگتن است.فراموش نشود در تحریم های 
گذشته دو مسیر آنکارا و ابوظبی وجود داشت 
که مسیر ابوظبی به دلیل شکل گیری تنش 
های اخیر میان ایران و امارات تا حدودی از 
بین رفته و آنکارا نیز خود دچار بحران ارزی 
شده است. به نظر می رسد اکنون  مسیر عراق 
یکی از  مسیرهای  امنی است که پیش روی 
تجارت خارجی ایران قرار دارد و به واسطه 
دوکشور  گسترده  بین  زمینی  ــود  مــرز  وج
فرصت مناسبی ایجاد کرده تا نظارت و وضع 
تحریم های آمریکا سخت تر شود. این ظرفیت 
ــران را تا  حتی می تواند تجارت خارجی ای
دمشق و بیروت گسترده تر و محور امنیتی 
- نظامی مقاومت را به یک محور اقتصادی و 
کریدور تجارت خارجی تبدیل کند،  در همین 
راستا اوایل اسفند ماه گمرک کردستان عراق 
مجوز ترانزیت ٢00 هزار تن کالای صادراتی 
ایران به سوریه را صادر کرد. کما این که آمار 
های ارز آوری زائران عراقی که به کشورمان  
سفر می کنند نیز درشــرایــط مضیقه ارزی 
ناشی از تحریم ها می تواند کمک خوبی  برای 
عبور از این مشکل باشد. بدیهی است سفر 
ــورد رصــد دشمنان این  ــراق م روحــانــی به ع
رابطه است .عربستان طی سال های اخیر و 
به ویژه پس از بحران برق در عراق تلاش هایی 
را برای ایجاد شکاف در رابطه تهران –بغداد 
انجام داد،  واشنگتن نیز مخالفت جدی خود 
با توسعه روابط ایران و عراق را به طور ضمنی 
و صریح به دولتمردان عراقی اعــلام  کرده 
است لذا سال آینده را بدین لحاظ می توان  
نقطه عطفی در روابط تهران و بغداد و عرصه 
ای برای محک جدی بودن دو طرف در توسعه 
این روابط دانست.چشم اندازی که با توجه به 
سفر آذرمــاه برهم صالح به تهران و سفر پنج 
روزه ظریف به عــراق که طولانی ترین سفر 
وزیر خارجه به یکی از کشورهای منطقه بود 
و همچنین دیــدارهــای هفته گذشته رئیس 
ــراق در تهران نشان می دهــد دو  مجلس ع

کشور مصمم به توسعه این روابط هستند.

اهدای نشان ذوالفقار ازسوی 
فرمانده کل قوا به سردار سلیمانی 

نماینده ولی فقیه در نیروی قدس سپاه »اهدای نشان ذوالفقار 
توسط فرماندهی معظم کل قوا به سردار قاسم سلیمانی« را تبریک 
گفت. به گزارش مهر، حجت الاسلام علی شیرازی نماینده ولی 
فقیه در نیروی قدس سپاه در پیام تبریک خود از اهدای نشان 
»ذوالفقار« توسط رهبر معظم انقلاب خبر داد. متن این پیام 
به شرح زیر است: »برادر عزیز و گرامی سردار سرلشکر پاسدار 
حاج قاسم سلیمانی، دریافت نشان ذوالفقار، بالاترین مدال 
افتخار جمهوری اسلامی ایران از دست فرماندهی معظم کل قوا 
حضرت امام خامنه ای عزیز را به جناب عالی، ملت شریف ایران، 
فرماندهان و پرسنل نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
و جبهه مقاومت و به تمامی دوستداران سردار تبریک و تهنیت 
عرض می کنم و به علت رضایت مولا و مقتدایمان از جناب عالی و 
خدمات صادقانه و خالصانه تان بر خود می بالم و از خداوند عزیز و 
مهربان عزت بیش از پیش شما را خواهانم. موفق و پیروز و سربلند 
باشید. نمایندگی ولی فقیه در نیروی قدس سپاه برادرتان: علی 

شیرازی« 
به گزارش فارس، نشان ذوالفقار ازجمله نشان های عالی نظامی 
است که به پاس رشادت ها و موفقیت در فرماندهی از سوی 
فرمانده معظم کل قوا اعطا می شود؛ سرلشکر قاسم سلیمانی 
اولین فرمانده ای است که پس از انقلاب مفتخر به دریافت 
این نشان شده است. سردار قاسم سلیمانی پیش از این نیز به 
واسطه فرماندهی لشکر 41 ثارا... در سال های دفاع مقدس 

سه نشان فتح دریافت کرده بود.

توضیحات همتی درباره ادغام 6 بانک نظامی
و  سیاست ها  تبیین  همایش  در  مــرکــزی  بانک  کــل  رئیس  تسنیم- 
فرایندهای اجرایی طرح ادغام بانک های وابسته به نیروهای مسلح اظهار 
کرد: انجام این طرح با حجم عملیات و نیروی انسانی این شش بانک و با در 
اختیار داشتن 1٨ درصد از منابع نظام بانکی قطعا کاری بزرگ و ماندگار 

در تاریخ نظام بانکی خواهد بود. 
همتی از نهایی شدن طرح ادغام بعد از چهار ماه خبر داد و گفت: در جریان 

ادغام شش بانک، اختلالی در خدمات رسانی به مشتریان این بانک ها 
ایجاد نخواهد شد.

وی درباره انتخاب بانک سپه برای ادغام پنج بانک و موسسه مالی دیگر 
در این بانک گفت: این موضوع به دلیل قدمت توانایی و امکانات این بانک 
است و اگر بانک سپه یکی از هلدینگ های خود را واگذار کند، تراز آن 15 

هزار میلیارد تومان مثبت خواهد شد.


